
ORIGINALE 
       

COMUNE DI VILLANOVA D’ASTI 
UNIONE DI COMUNI 

“MONFERRATO E PIANALTO ASTIGIANO” 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 
DETERMINAZIONE 

 SETTORE AFFARI GENERALI  
N. 35 DEL 12/12/2025 

 
OGGETTO:  SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI ISTRUTTORE TECNICO EX CATEGORIA C - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI - APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA 
PROVA ORALE. 

L’anno duemilaventicinque, il giorno dodici del mese di dicembre, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

PREMESSO che: 
- con decreto sindacale del Comune di Villanova d’Asti n. 2/2025 del 02.01.2025 il Dr. Vincenzo 

Carafa è stato nominato segretario comunale della convenzione di segreteria tra i comuni di 
Villanova d’Asti, Baldichieri d’Asti, Buttigliera d’Asti, Castagnole delle Lanze e Montegrosso 
d’Asti; 

- con decreto sindacale n. 14/2024 del 07.11.2024 è stata attribuita al Segretario Comunale la 
Responsabilità giuridica del personale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 27/12/2024, con la quale si è stabilito di 
approvare il piano triennale dei fabbisogni di personale 2025-2027 ed il piano occupazionale del 
2025, nonché la dotazione organica dell’anno 2025, ai sensi dell’articolo 6 del D. Lgs. n. 165/2001; 
DATO ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 in data 01.08.2025 si è 
provveduto ad una modifica del PIAO 2025/2027; 
VISTO il Regolamento disciplinante le modalità di assunzione, requisiti di accesso e le modalità 
delle procedure concorsuali, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 
03.11.2016 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 09.11.2017, n. 57 del 
20.05.2021 e n. 65 del 26.05.2022; 
VISTA, altresì, la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 23.01.2024, che ha modificato da ultimo 
il “Regolamento comunale sull’ordinamento e dei servizi”; 
VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale del lavoro del comparto del personale delle 
Regioni Autonomie locali; 
DATO ATTO che la procedura di mobilità obbligatoria che è stata attivata con comunicazione alla 
Regione Piemonte Settore Lavoro in data 14.10.2025, nota prot. n. 13448, ai sensi dell’art. 34 bis 
comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001; 
ACCERTATO l’esito negativo del procedimento di mobilità avviato ai sensi dell’articolo 34 bis, 
comma 2, del d. Lgs. n. 165/2001 come da Comunicazione della Regione Piemonte ricevuta via 
PEC in data 15.10.2025; 
DATO ATTO che la Funzione Pubblica non si è espressa, ma decorsi 60 gg dalla comunicazione la 
stessa diventa esecutiva; 



DATO ATTO che con propria determinazione n. 28 del 11.11.2025 è stato approvato il bando di 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” – Area degli 
Istruttori;  
VISTA la determinazione di nomina della commissione n. 32 del 10.12.2025; 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 34 in data 11.12.2025 di approvazione elenchi 
candidati ammessi alla prova scritta prevista il 12.12.2025 alle ore 9,00 presso la sede comunale – 
Piazza IV Novembre 11;  
VISTO il verbale della Commissione di Concorso n° 2 del 12.12.2025, archiviato agli atti, dal 
quale si evincono i candidati ammessi a sostenere la prova orale che hanno raggiunto un punteggio 
minimo di 21/30 nella prova scritta; 
DATO ATTO che la prova orale è prevista il giorno 15.12.2025 ore 9,00 presso sede municipale; 
  
VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000; 
 la legge n° 122/2010; 
 lo Statuto dell’Ente; 

 
DETERMINA 
 
 

1. DI RICHIAMARE la premessa in narrativa quale parte integrante del presente disposto; 
2. DI DARE ATTO che sono stati ammessi alla prova orale coloro che hanno raggiunto un 

punteggio minimo di 21/30 nella prova scritta; 
3. DI APPROVARE l’elenco dei candidati Ammessi alla prova orale - allegato A); 
4. DI DARE ATTO che la pubblicazione del predetto elenco all’albo pretorio e sul portale 

InPA funge da notifica ai candidati e ha valore di notifica del diario della prova; 
5. DI DEMANDARE all’ufficio personale la pubblicazione in amministrazione trasparente e 

sul portale InPA dell’elenco degli ammessi; 
6. DI DARE ATTO che i candidati sono convocati per il giorno 15/12/2025 ore 9,00 per 

sostenere la prova orale. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 CARAFA Vincenzo   

(firmato digitalmente) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 12/12/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
FERRERO d.ssa Patrizia  
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
  
  (firmato digitalmente) 
 


